1

臺南市新營區公所 109年度上半年性別平等工作小組會議紀錄

壹、 時間：109 年 6月 29 日(星期一）下午 14 時 30分

貳、地點：臺南市新營區公所 1樓災害應變中 心

參、召集人：魏區長文貴                     記錄: 蔡佳芬
肆、主席致詞：略

伍、工作報告(詳附件)：略

陸、提案討論：

案由一：有關本所 109 年度性平宣導活動規劃，提請討論。

提案單位：本所社會課

說明：

  一、各課室辦理各項活動、會議等請搭配性平宣導：

    (一)各里環境清潔日、本所讀書會、災害志工教育訓練、自衛消

        防編組教育訓練、物資發放等。

    (二)父親節表揚、鑽石婚表揚、嘉年華活動等。

    (三)區務會議、課務會報、里長聯繫會報等。

    (四)員工協助方案講座等其他活動（不定期活動）。

  二、辦理宣導後請先填寫新的列管表格及成果報告併同相關資料(如

      照片、簽到表等)，俟需繳交性平季報、年報時一併送交本課彙

      整後提報性平辦公室。

決議：照案通過。

案由二：110年預算擬編入母親節活動、父親節活動經費各 50,000

        元，提請討論。

提案單位：本所社會課

說明：

 一、母親節活動為達彰顯婦女為家庭及子女貢獻的心力，立為社會教

     育之楷模並作為下一代典範之成效。

 二、父親節活動為宣揚家庭倫理父慈子孝及父愛之光輝 ,落實關懷終

    年辛勞的父親 ,為家庭付出養育子孫,肯定無怨無悔為家庭奉獻

2

    的父親角色功能。

決議：照案通過。

案由三：僱用人員代理員工請育嬰留停期間等費用 1,120,000 元，提

        請討論。

提案單位：本所人事室

說明：

  一、增加 2名申請育嬰留停人員所需相關經費 560,000*2=1,120,000

      元。

  二、育嬰留職停薪期間，僱用替代人力執行受僱者之原有工作，促

      進工作平等。

決議：照案通過。

案由四：110年度預算擬編入辦理性別意識培力課程等經費 10,000

        元，提請討論。

提案單位：本所人事室

說明：期透過性別意識培力課程，避免性別歧視觀念，以建立正確觀

      念，融入相關業務規劃。

決議：照案通過。

案由五：有關本所 109 年度性別意識培力課程規劃情形，提請討論。

提案單位：本所人事室

說明：本(109)年 7 月 15日(星期三)上午 9 時至 12 時，於本所 3 樓禮

      堂辦理「員工協助方案─性別意識培力暨 CEDAW」研習。

決議：照案通過。

案由六：有關本所 109-112年度推動性別主流化實施計畫，提請討

3

        論。

提案單位：本所社會課

說明：

  一、本所 109-112 年度推動性別主流化實施計畫請參閱附件。

  二、性別平等工作小組：

(一) 每年召開 2次定期會議。。

(二) 辦理本所性別平等工作任務。

(三) 協助本所訂定性別主流化實施計畫與年度成果之審核與公告

上網，並提報性別平等辦公室。

三、性別意識培力：由人事室辦理，各課室配合執行。

四、性別預算：由會計室辦理，各課室配合執行。

五、性別影響評估：由行政課統籌辦理，本所視業務情況辦理並無

                  強制性。

六、性別統計與性別分析：由會計室統籌辦理，本所視業務情況辦

                         理並無強制性。

七、性別平等宣導：各課室辦理。

八、經費來源：公所年度預算或相關預算項下勻支。

劉委員瑞麗發言：第四點性別預算部分，建議各業務單位提案，由會計

                室彙整，各課室配合執行。

決議：魏召集人文貴區長裁示：依劉委員建議執行，照案通過。

柒、臨時動議

  一、曾委員文貞發言：因本人於端午連假至台東旅遊，所住宿之民

                      宿大門外有張貼「禁止性騷擾宣導及報案專

                      線」宣導標語，本人認為可達宣導之效，建議

                      本區可仿效辦理。

  二、魏召集人文貴區長發言：

    (一)爾後性平成果報告可區分為下列三大項，內容會較為一致與系

        統性：

4

      1、性別讀書會。

      2、里、社區性平宣導，如：一里一日清。

      3、其他活動宣導。

    (二)對於曾委員文貞發言部分，本所先研議與簽訂災害發生時臨時

        住宿收容的旅宿業者張貼宣導標語，並請業者配合宣導。

  三、莊委員淑惠發言：對於職場發生性騷擾事件應有統一處理措施與

                     原則。

      黃委員淑媛發言：各機構(單位)會依性騷擾防治法制定該機構之

                     處理原則，本所人事室亦有制定本所員工發生

                     性騷擾事件時之處置措施。

      魏召集人文貴區長發言：請徐委員士雅(人事主任)於下次會議時

                            提供本所發生性騷擾事件時處理 SOP

                            流程提供各委員知悉。

      徐委員士雅發言：配合辦理。

捌、散會：下午 15時 30 分

5

會議照片